R E Q U E R I M E N T O  Nº. 435

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os postes de iluminação na Rua Mário Guimarães são muito distantes e possuem fraca iluminação;

CONSIDERANDO que o portão de entrada e saída de alunos da Escola Estadual “Prof. Euclides de Carvalho Campos”, localizado em referida via pública, permanece na escuridão, em virtude da fraca iluminação da mesma;

CONSIDERANDO que referida situação coloca em risco a segurança dos alunos e dos funcionários de referida unidade escolar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de instalar melhor iluminação, inclusive com a troca de lâmpadas, nos postes localizados na Rua Mário Guimarães, principalmente nas proximidades do portão de entrada e saída de alunos da Escola Estadual "Prof. Euclides de Carvalho Campos", a fim de oferecer maior segurança aos alunos e funcionários de referida unidade escolar.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2006.
Vereador Autor CULA

PL